
 

 

 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA CAMPANIA 

Ufficio IX – Ambito Territoriale per la Provincia di Caserta 

Piazza della Costituzione n.1- ex. Area Saint Gobain (Palazzo della Provincia) – 81100 Caserta 

E-mail: usp.ce@istruzione.it – Pec: uspce@postacert.istruzione.it – 

Sito Web: http://www.at-caserta.it/ 

C.F.: 80100690611 

 
IL DIRIGENTE 

 

VISTO  il D.M. 374 del 24 Aprile 2019, concernente l’aggiornamento delle Graduatorie ad 

Esaurimento del personale docente ed educativo valevoli per il triennio scolastico 

2019/2022; 

VISTO  il decreto di questo ufficio prot. 12544 del 22 luglio 2019 con il quale è stata 

disposta la pubblicazione delle graduatorie definitive relative al personale docente 

ed educativo incluso nelle Graduatorie ad Esaurimento di ogni ordine e grado della 

provincia di Caserta valide per il triennio 2019/2022; 

VISTO il D.M. n 60 del 10.03.2022 che dispone l’aggiornamento delle graduatorie ad 

esaurimento del personale docente di ogni ordine e grado e del personale educativo, 

valevoli per il triennio 2022/2025; 

VISTO il decreto di questo ufficio Prot. 6974 del 3 maggio 2022 con il quale è stata disposta 

la pubblicazione delle graduatorie provvisorie relative al personale docente ed 

educativo incluso nelle Graduatorie ad Esaurimento di ogni ordine e grado della 

provincia di Caserta valide per il triennio 2022/2025; 

VISTI  il decreto cautelare n. 4756/16 e la successiva l’Ordinanza n. 6013/2016 con cui il 

TAR Lazio - Sezione Terza Bis, ha accolto il ricorso n. 09265/2016 Reg. Gen. 

ordinando l’inserimento “con riserva” dei ricorrenti nelle GAE, in quanto in 

possesso di diploma magistrale abilitante, conseguito entro l’anno scolastico 

2001/02;  

CONSIDERATO che le docenti DE BENEDETTO Adelaide (CE 22/05/1969) MINOPOLI 

Francesca (NA 26/03/1980) e COVIELLO Marianna (CE 09/06/1979) erano 

iscritte, con riserva, nelle graduatorie ad esaurimento della  scuola dell’Infanzia e 

Primaria della provincia Napoli in applicazione della pronuncia cautelare del 

Giudice adito; 

 

 

 

 

mailto:usp.ce@istruzione.it
mailto:uspce@postacert.istruzione.it
http://www.at-caserta.it/


 

 

 

 

 

 

VISTO il decreto dirigenziale Prot. n. 21119 del 11/11/2022 emesso dall’Ufficio VI- 

Ambito Territoriale di Napoli, che in ottemperanza alla Sentenza del TAR Lazio 

sezione Terza Bis n. 12108/2022, ha disposto il depennamento dei ricorrenti dalle 

graduatorie ad esaurimento; 

RILEVATA l’esigenza di dare seguito a quanto disposto nel decreto dell’Ufficio sopra indicato; 
 

DECRETA 
 

Il per le motivazioni espresse in premessa, il depennamento dalle graduatorie ad esaurimento di 

scuola dell’infanzia e primaria, con decorrenza immediata e con effetto retroattivo delle docenti di 

seguito elencate: 

COVIELLO Marianna (CE 09/06/1979) dalle graduatorie ad esaurimento di questa Provincia per 

la Scuola Primaria (Servizio attuale: RUOLO CONCORSO 2016 – EFFETTI SUL CONTRATTO: 

NESSUNO); 

MINOPOLI Francesca (NA 26/03/1980) dalle graduatorie ad esaurimento di questa Provincia per 

la sola Scuola Primaria (Servizio attuale: Nessun contratto in essere alla data del depennamento). 

In applicazione dell’art.1, comma 4 quinquies della L. 167/2009 la docente di ruolo è già stata 

esclusa dalle predette graduatorie, avendo ottenuto l’immissione in ruolo da concorso. 

Il rapporto di lavoro intercorrente con l’Amministrazione non subirà modifiche. 

 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA CAMPANIA 

Ufficio IX – Ambito Territoriale per la Provincia di Caserta 

Piazza della Costituzione n.1- ex. Area Saint Gobain (Palazzo della Provincia) – 81100 Caserta 

E-mail: usp.ce@istruzione.it – Pec: uspce@postacert.istruzione.it – 

Sito Web: http://www.at-caserta.it/ 

C.F.: 80100690611 

ATTESO  che a seguito dell’Aggiornamento delle GaE di cui, rispettivamente ai sopra citati 

D.M. 374 del 24 Aprile 2019 e D.M. n. 60 del 10.03.2022 le docenti MINOPOLI 

Francesca e COVIELLO Marianna hanno trasferito la propria iscrizione nelle 

graduatorie ad esaurimento  della provincia di Caserta; 

ACCERTATO che la docente DE BENEDETTO Adelaide ha trasferito la propria iscrizione 

dalle graduatorie ad esaurimento della Provincia di Napoli a quelle della 

Provincia di Roma e non di Caserta; 

VISTA  la Sentenza del Tar Lazio – Sez. Terza Bis n. 12108/2022 che definitamente 

pronunciando sul ricorso n. 09265/2016 Reg. Gen. in parte lo rigetta e in parte 

lo dichiara improcedibile per sopravvenuta carenza di interesse 



 

 

 

 

Qualora medio tempore le suddette docenti abbiano ottenuto una nomina a tempo determinato da 

GPS o da seconda fascia di istituto, il rapporto di lavoro intercorrente con l’Amministrazione non 

subirà modifiche. 

Avverso il presente provvedimento sono esperibili i rimedi giurisdizionali e amministrativi 

previsti dall’ordinamento. 

L’Ufficio si riserva di apportare in autotutela le rettifiche che si dovessero rendere necessarie. 
 

IL DIRIGENTE 

Monica Matano 
Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 

dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

 

 

 

Ai docenti interessati  

per il tramite dell’Avvocato Giudo MARONE 

guidomarone@avvocatinapoli.legalmail.it 

 

USR LAZIO 

UFF. VI -AT ROMA 

usprm@postacert.istruzione.it 

 

All’USR Campania 

Ufficio VI AT Napoli 

uspna@postacert.istruzione.it 

 

 

Agli Uffici Scolastici Territoriali  

LORO SEDI  

 

Al Sito WEB  

SEDE 

 

 

mailto:guidomarone@avvocatinapoli.legalmail.it
mailto:usprm@postacert.istruzione.it
mailto:uspna@postacert.istruzione.it




 


		2022-12-15T14:04:24+0000
	MATANO MONICA


		2022-12-19T13:19:42+0100
	protocollo




